



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫ**

---

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**ЈӨП**

от 28 января 2025 г. № 17

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Положение о системе управления  
государственными программами Республики Алтай**

**Правительство Республики Алтай постановляет:**

Внести в Положение о системе управления государственными программами Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 22 июня 2023 г. № 248 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2023, № 209(215), № 212(218), № 213(219); 2024, № 215(221), № 218(224), № 222(228); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2024, 5 декабря), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

2) в пункте 53 слова «Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, который в соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 16 октября 2020 г. № 225-у «О распределении обязанностей между Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Первыми заместителями и заместителями Председателя Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами

«полномочного представителя Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай в Государственном Собрании – Эл Курултай Республики Алтай, который в соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 8 ноября 2024 г. № 391-у «Об утверждении Положения о полномочном представителе Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай в Государственном Собрании – Эл Курултай Республики Алтай и по взаимодействию с органами местного самоуправления в Республике Алтай»;

3) в абзаце втором пункта 54 слова «Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, который в соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 16 октября 2020 г. № 225-у «О распределении обязанностей между Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Первыми заместителями и заместителями Председателя Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «полномочного представителя Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай в Государственном Собрании – Эл Курултай Республики Алтай, который в соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 8 ноября 2024 г. № 391-у «Об утверждении Положения о полномочном представителе Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай в Государственном Собрании – Эл Курултай Республики Алтай и по взаимодействию с органами местного самоуправления в Республике Алтай»;

4) в пункте 66 слова «Первого заместителя Председателя Правительства Республики Алтай, который в соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 16 октября 2020 г. № 225-у «О распределении обязанностей между Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Первыми заместителями и заместителями Председателя Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых указов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «полномочного представителя Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай в Государственном Собрании – Эл Курултай Республики Алтай, который в соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 8 ноября 2024 г. № 391-у «Об утверждении Положения о полномочном представителе Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай в Государственном Собрании – Эл Курултай Республики Алтай и по взаимодействию с органами местного самоуправления в Республике Алтай»;

5) в пункте 68:

в абзаце втором слова «первые заместители, заместители Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Первый заместитель, заместители Председателя Правительства Республики Алтай, руководитель

Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

в абзаце третьем слова «первые заместители, заместители Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Первый заместитель, заместители Председателя Правительства Республики Алтай, руководитель Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

в абзаце восьмом слова «Первые заместители, заместители Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Первый заместитель, заместители Председателя Правительства Республики Алтай, руководитель Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

в абзаце десятом слова «Первые заместители, заместители Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Первый заместитель, заместители Председателя Правительства Республики Алтай, руководитель Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

- 6) в пункте 91 слово «которого» заменить словом «которых»;
- 7) в пункте 93 слово «тринадцатом» заменить словами «двадцать первым»;
- 8) в пункте 97 слово «тринадцатым» заменить словами «двадцать первым».

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.А. Турчак